PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INDAIATUBA

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Depanamento de Técnica Legislativa

PROJETO DE LEI Nº 2612019

Dá nova redação ao inciso II do artigo 1º da Lei
nº 7.097, de 19 de março de 2019, que autoriza a

premiação em dinheiro aos vencedores de
concursos promovidos pela Secretaria
Municipal de Cultura, no corrente exercício.

NILSON ALCIDES GASPAR, Prefeito do Município de
Indaiatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona
e promulga a seguinte lei:

Art. 1º - O inciso II do artigo 1º, da Lei nº 7.097, de 19 de

março de 2019, que autoriza a premiação em dinheiro aos vencedores de
concursos promovidos pela Secretaria Municipal de Cultura, no corrente
exercício, passa a vigorar com a seguinte redação:

II — Festival Instrumental:
&) Melhor Quarteto: R$ 5.000,00;

b) Melhor Trio: R$ 3.900,00;
o) Melhor Dueto: R$ 2.650,00;
d) Melhor 8010: R$ 1.450,00." (NR)

Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Indaiatuba, 16 de maio de 2019,
189º de elevação à categoria de freguesia.

fx-
f MVNyx

NILSON ALCIDES GAAR
PREFEITO "

Processo Administrativo nº 355/2019

PROT-CMI 986/2019
17/05/2019 - 15:57

PROT-CMI 986/2019
17/05/2019 - 15:57
PL 75/2019

f
1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INDAIATUBA

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Departamento de Técnica Legislativa

MENSAGEM LEGISLATIVA DTL Nº 26I2019

Indaiatuba. 16 de maio de 2019.

Exmo. Sr. Presidente,

Tenho a honra de encaminhar por intermédio de Vossa Excelência, a essa Egrégia
Câmara Municipal, o incluso Projeto de Lei nº 26/2019, que “Dá nova redação ao
inciso II do artigo 1'J da Lei nº 7.097, de 19 de março de 2019, que autoriza a
premiação em dinheiro aos vencedores de concursos promovidos pela
Secretaria Municipal de Cultura. no corrente exercício', a fim de que o mesmo
seja submetido à apreciação desse Legislativo.

A propositura em pauta, em atendimento à soiicitação da Secretaria Municipal de
Cultura, altera o inciso II, do artigo 1º da Lei nº 7.097, de 19 de março de 2019, que
autoriza a premiação em dinheiro aos vencedores de concursos promovidos pela
Secretaria Municipal de Cultura, no corrente exercício, permitindo premiação aos
vencedores do Festival Instrumental.

A alteração tem o objetivo de incentivar os talentos musicais locais, na área
instrumental. em conformidade com as políticas culturais desenvolvidas no município.

Justificando assim a propositura em apreço, solicito seja a mesma aprovada no
prazo de 45 dias, por se tratar de matéria de natureza urgente, nos termos do 5 2º do
adigo 64 da Constituição Federal e do artigo 46 da Lei Orgânica do Municipio de
Indaiatuba.

Atenciosamente,

f“:- WH,“

f' NILSON ALCIDESGKAàPARª
PREFEITO

Exmo. SR.
HELIO ALVES RIBEIRO .
D.D. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
INDAIATUBAISP

Processo Administrativo nº 355/2019

PROT-CMI 986/2019
17/05/2019 - 15:57

PROT-CMI 986/2019
17/05/2019 - 15:57
PL 75/2019

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INDAIATUBA

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Departamento de Técnica Legislativa

Of. DTL nº 26I2019

Indaiatuba, 16 de maio de 2019.

Exmo. Sr. Presidente,

Tenho a satisfação de me dirigir a V. Exa. com o propósito especial de
encaminhar a essa Egrégia Câmara Municipal, o Projeto de Lei nº 26/2019,
que “Dá nova redação ao inciso II do artigo 1º da Lei nº 7.097, de 19 de

março de 2019, que autoriza a premiação em dinheiro aos vencedores de
concursos promovidos pela Secretaria Municipal de Cultura, no corrente

exercício', a fim de que o mesmo possa ser submetido à necessária
apreciação desse legislativo.

Para fins do disposto no an. 127, I do Regimento Interno dessa Câmara
Municipal, informo que a norma aludida no projeto encontra-se disponível no
link

https:l/sapl.indaiatuba.sp.qu.brlpvscldown|oad norma pvsc?cod norma=612
4&texto origina|=1

Sem mais, renovo & V. Exa e aos demais Edis que compõem essa seleta
Casa de Leis meus agradecimentos, a par com os protestos de apreço e
consideração.

Atenciosamente,

.«ÍN'““k)W ('N

NILSON ALCIDESYSASDAR
PREFEITO *]

Exmo. SR.
HELIO ALVES RIBEIRO ,.
D.D. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
INDAIATUBAISP

Processo Administrativo nª 3551201 9

PROT-CMI 986/2019
17/05/2019 - 15:57

PROT-CMI 986/2019
17/05/2019 - 15:57
PL 75/2019